peccatorum: sic et hec salutaris hostia sit fidelium collata in remissio  
ne peccatorum. Nam et dei sapientia in ultima cena: in institutione huius sacrae  
metam salutifera sic dicebat. Hoc est corpus meum quod pro vobis traditur:  
et hic est calix qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.  
Quapropter cum feceris quod in te est: accede secure absque trepidatione  
in fide et caritate: nihil.

Constat opere

**Discipulus.** O verbum  
belatissimum de ipsius pietate. **Discipulus.** gratiosum et  
amabile ut et ego miser peccator: proprie conscientiae prauitatis: audeamus  
accedere ad dominum maiestatis. **Sed nunc quod obsecro ut dicas mibi**

27. I. 10

vtrum melius sit frequenter accedere vel rari ad sancte sacramenta  
**Sapientia.** Supradicte re coem et notae egregii docto-  
ris Augustini accipe sententias: quod utrumque  
pro loco et tempore dicit esse commendabile: ut et per reverentia interdum  
abstineatur. et ex denotione nihilominus accedatur. Quibus vero ex frequentia  
accessu reverentia sancte pietatis et duotio accrescit: his frequenta-  
tio utilis.

27. I. 10

**Discipulus.** semper in eodem videtur prima  
nere affectionis confinio: et percipiētes se ex hoc non multum proficeret:  
sed neque deficere notabiliter. Adhuc quoque frequentem sentiunt se duria  
cia quadam oppressos: ita ut eis celum desuper ereum et terra videatur esse  
ferrea: ex ariditate spirituali et cordis duricia. Et licet solitu nume-  
rū expletat psalmorum et orationum: et se per confessiois lauacrum expur-  
gent: corde tamen duro et affectu remanent frigido: nec genitrix spiritualis  
gustu aliquem percipiunt. **Sed et illud subiferat:** quod satis quidez flebile  
et afflictuum est bonarum metarum: quod crebro hoc queruntur: quod videlicet in  
terdum in eius perceptione genitrix notabiliter more solito se subtrahere  
videatur: ita ut quodammodo sequente se spernet: et clamantem per se  
fugere putet: sed mihi prius sat videtur mirabile pietatis et lamentabile

**Sapientia.** Multis ex causis atque modis duricia ta-  
pientis aiam deuotam affigere consuevit: ut ex  
proprietate extat sententia: quibus oibus premissis: hoc soluz teneas: ut  
quicunque per diligentem inquisitionem te eidem causam dedisse non inuenies:  
sed quod tuum erat fecisti: si super hoc metis duricia premissione divina  
emergetur: quod electos suos mille modis tribulare consuevit: non te  
res hec frangat: nec te notabiliter huius rei causa a salutari sacramento  
hoc subtrahas: sciens quod diuina pietas salutem a te sepius secretissime  
me et fidelissime operatur: cum solo fidei subsidio aia initif: nec aliquis  
dulcedine spirituali fulcitur: non minus quam si prosperitate spirituali carisma  
tu affueret. Nec tamen in his putetur se oportet caute teneret: et ideo in  
du tales genitrix utilius subtrahuntur: ut abstracte audiens repetans

m. 2

*Rimini. 6r*

et recepte cautius conserventur: et ut sic anima diligenter in beatitudinis scola exercitetur. Dorro unum est quod valde notabile est: et quod debes attendere diligenter: scilicet quod hic promissus spiritualis sapor ac infinitus quidem gustus non est fidei debitum effectus: neque est presentis spiritus est esse beatitudinis et cum datur in sacramento vel extra: gratias agere: cum non datur gratias agere: et patienter sustine: sciens quod non est in potestate tua: spiritus summi et benignissimi largitoris: quod non putat vis vel quamvis: spiritus spiritus sibi placuerit dabit: putat iudicauerit esse ad suam laudem et tuam utilitatem. Notandum quodque summissum illud bonum est tam copiosum et infinitum: ut quanto magis percipiat tanto particeps quodammodo capacior ipius efficiatur.

*No. 1*

*Taranto. 1v*

**Discipulus** Dic queso quod sit hora quam principalissime me debet accedere attendere: et se totum colligere: atque ad eum. **Sapientia** Ipse nunc illius sacramentum preparare. **Discipulus** tissime susceptionis et spiritualis masticationis: quod tunc celum quodammodo aperit: et filius dilectus a te disposite corporaliter et spiritualiter mittitur et vincitur propter quod et missa a missione paterna. **Discipulus** Quid de his quod maximo appellatur. **Sapientia** cù desiderio te in sacramento recipere concupiscunt: et tunc hoc quod desiderat habere non possunt. Vident autem se huius sacramenti ministri stante et te sunente et respiciunt: et per desiderio cordis brachia ad te extendunt: os a te appetiunt: te recipere cupientes: nec est quod exaudiat: quod te porrigit: et ait esurientem impletat tua presentia desiderata. **Discipulus** Tu scis quod videre et non gustare multum est affectu amanti a te. **Sapietia** Sunt quod me in hac mensa afficiunt amanti a te. sacramentaliter recipiunt et tunc ieiuni recedunt: et sunt quod bac mensa fraudantur et tunc de plenitudine eius copiosissime iebriantur. Nam illi quodammodo soli sacramentum: isti autem sacramentum et ei. **Discipulus** Adhuc duo mihi utrumque recipiunt. **Sapientia** + hac materia dubia restat: videlicet utrum aliquis plus habeat quod te corporaliter et spiritualiter manducat: vel hic quod soli spiritualiter: id est quantum ad effectum sacramenti et ratione dubium: quod nosti eum quod dicit credere et manducasti. **Ita** quod diu remaneat illud reverendum sacramentum postquam fuerit ab homine sumptum.

**Sapientia.** Reuera aplorem materiam duotidis et genere  
simil huiusque vtrumque suscipit: quodque alterum tamen: quia  
manifeste patrum similes: quod verum corpus dominicum tam diu manet:  
quod diu manent species sacramentales